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PŘIBICKÝPŘIBICKÝ
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Slovo starosty
Vážení občané, jaro je tady a s ním další číslo obecního zpravodaje. Plesová sezóna je za námi a čekají nás jarní aktivity. 
Provádí se výsadba stromů, prořez a údržba dřevin, jarní úklid obce.  Nadcházející kulturní kalendář je přímo nabitý.

Krojovaní na pleseKrojovaní na plese
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Informace z obecního úřadu
Jak to bude s poštou v Přibicích?
Manažer pošty Morava jih Mgr. Ondřej Kunhart Žajdlík, 
MBA, MSc. nám na jednání dne 13. února sdělil informa-
ci, že Česká pošta nemá zájem nadále provozovat v  naší 
obci poštovní pobočku. Z  jejich strany je jedinou varian-
tou – jak zachovat poštovní služby – převod pobočky pod 
Poštu Partner, kterou bude zabezpečovat jiný subjekt, a to 
fi rma TITO SERVICES, s.r.o. Tato fi rma mimo jiné již několik 
poboček Pošty Partner provozuje. Podmínkou je přelití ná-
kladů s provozováním poštovní pobočky na obec (snížení 
nájemného za prostory a  úhradu všech energií a  vody). 
Firma TITO SERVICES, s.r.o. zabezpečí personální obsaze-
ní pobočky, kterou jí Česká pošta bude proplácet podle 
výkonu. Státní podnik Česká pošta si tímto způsobem na 
úkor obcí sníží své náklady. Provoz bude zajištěn ve velmi 
podobném rozsahu hodin jako nyní. Předpoklad přechodu 
provozování poštovní pobočky z Pošty na Poštu partner je 
léto 2025.   

Další výdejní boxy v Přibicicích
Naši občané stále více využívají nákupy prostřednictvím 
e-shopů, a  velmi si oblíbili nonstop dostupný výdejní 
Z Box, který je umístěný naproti prodejny smíšeného zbo-
ží. Z  tohoto důvodu vedení obce vyjednalo další výdejní 
boxy. Nově tak bude z levé strany Z Boxu umístěn PPL box 
a vpravo přibude Alza box.   

Výsadba ovocných stromů
Obec provedla v  minulých dnech výsadbu celé stovky 
ovocných stromů. Tyto stromy doplní stávající výsadby 
podél celé trasy cyklostezky na našem katastru. Těšit se 
můžete na třešně, višně, hrušně a švestky. V budoucnu tak 
přispějí k zastínění části cyklostezky.

Nešťastná vysokorychlostní trať
Ve středu 19. února se v sále komunitního centra konala 
schůze ve věci plánované vysokorychlostní trati za účasti 
zástupců Správy železniční dopravní cesty (SŽDC), projek-
tanta, odboru dopravy JMK, náměstka hejtmana Sovky, 
senátora Šlachty a zástupců vedení obcí Přibice, Vranovice, 
Přísnotice, Rajhrad a  Modřice za účasti široké veřejnosti, 
novinářů a  televize Prima. Zájmem obcí je snížit nivelitu 
(umístění) vysokorychlostní trati pod úroveň stávajícího 
terénu tak, aby co nejméně narušovala ráz krajiny a záro-
veň výrazným způsobem omezila šíření hluku z  provozu 
trati. V našem úseku se počítá s rychlostí přes 300 km/hod 
a  průměrným průjezdem vlaku každých 8 minut. Opět 
se ukázala absolutní ignorace SŽDC k našemu jedinému, 
avšak velmi zásadnímu požadavku, kterým je právě snížení 
trati, zejména v místech křížení s hlavní silnicí II/381 u vra-
novického hřbitova. Stávající silnice se má podle projektu 
zvednout o neuvěřitelných 11 metrů. Jak hrozně tento obří 

násep bude vypadat, si velmi dobře uvědomují i zástupci 
SŽDC, proto ani na opakované výzvy vranovické starostky 
neodprezentovali pohledové vizualizace. Místo toho, aby 
se hledalo schůdné řešení pro všechny zúčastněné, hleda-
lo a měnilo SŽDC důvody, proč to upravit nelze. Nakonec 
sdělili, že je to technicky možné, ale díky tomu, že se nebu-
de na náš katastr navážet tolik zeminy na vytvoření náse-
pů, stavba se dle zástupců SŽDC prodraží. Protože některé 
argumenty se nám nezdály logické, neustává vedení obce 
v nesčetných jednáních. S vyhrocenou situací byl ze strany 
obce Přibice, Vranovice a města Rajhrad obeznámen i pan 
ministr dopravy Kupka, který za tímto účelem navštíví Při-
bice 29. dubna. Věříme, že se ve vztahu k naší obci situace 
posune k lepšímu.

Jednání o vysokorychlostní tratiJednání o vysokorychlostní trati

Obecenstvo na jednáníObecenstvo na jednání

Střecha obecního hostince
Střecha na obecním hostinci již vykazovala silné známky 
zubu času, a  proto muselo dojít na její opravu. Původní 
dílce z  tenkého plechu nahradí plech silnější. Konstrukce 
střechy se zároveň připraví i  pro umístění fotovoltaické 
elektrárny, která bude v budoucnu šetřit energii z provozu 
na této obecní budově.
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Počet obyvatel
K  prvnímu lednu letošního roku má naše obec 1089 
obyvatel. V naší obci tedy dochází k velmi pozvolnému 
navyšování počtu obyvatel.

Poplatky v roce 2025
Paušální stočné na 36 m3 pro rok 2025 činí pro osoby ži-
jící v rodinných domech 2.448 Kč (204 Kč/měsíčně). Pro 
osoby žijící v  bytech činí roční paušál (35 m3) celkem 
2.380 Kč. Cena stočného v Přibicích činí vč. DPH 68 Kč/
m3. Pro srovnání: VaK Břeclav účtuje ve všech obcích, 
které spravuje, částku 74,16 Kč/m3. Splatnost stočného 
je do konce roku. Poplatníkem stočného je každý, kdo 
bydlí v  Přibicích, i  když zde nemá trvalý pobyt. Popla-
tek za psa činí stejně jako v minulých letech 200 Kč a je 
splatný do konce března. Nájemné za pronajaté pozem-
ky je splatné v souladu s vašimi uzavřenými smlouvami. 
Poplatky můžete hradit na účet vedený o  FIO banky č. 
2302151639/2010 a  variabilní symbol je číslo vašeho 
domu. Poplatky lze hradit i v hotovosti na obecním úřa-
dě.

Zákaz pálení biologického materiálu od

1. března 2025
Vážení občané, od 1. března 2025 vstoupila v  platnost 
novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, kon-
krétně zákon č. 42/2025 Sb., která zakazuje pálení biolo-
gického odpadu na zahradách, v přírodě a dalších sou-
kromých i  veřejných prostranstvích. Tento krok má za 
cíl zlepšit kvalitu ovzduší, snížit emise škodlivých látek 
a předejít požárním rizikům.

Co je zakázáno?

Nová právní úprava zakazuje spalování biologického 
odpadu, mezi který patří:
• listí
• tráva
• větve
• zbytky rostlin
• další organický materiál pocházející z údržby zahrad 

a pozemků
Tento zákaz platí celoročně a  nelze ho obejít ani pro-
střednictvím obecně závazné vyhlášky.

Co zůstává povoleno?

Novela se nevztahuje na:
• grilování a opékání potravin
• táboráky pořádané za rekreačním účelem
• spalování dřeva v  krbech, kamnech a  kotlích urče-

ných k vytápění

Důležité však je, aby při těchto činnostech nedocházelo 
ke spalování biologického odpadu.

Alternativy k pálení bioodpadu
Občané mají několik možností, jak se ekologicky zbavit 
bioodpadu:
1. Kompostování – domácí kompostéry, které vám zdar-

ma poskytne obecní úřad
2. Kontejnery na bioodpad na sběrném dvoře
3. Popelnice na bioodpad

Sankce za porušení zákazu
Za porušení zákazu hrozí pokuta pro fyzické osoby až 
50.000 Kč.
Proč byl zákaz zaveden?
Pálení bioodpadu způsobuje znečištění ovzduší jemnými 
prachovými částicemi, oxidy dusíku a karcinogenními lát-
kami. Navíc může být příčinou požárů a zdravotních kom-
plikací, zejména u astmatiků, dětí a seniorů.
Prosíme občany o dodržování tohoto nařízení a děkujeme 
za pochopení. Společně přispějeme k  čistšímu ovzduší 
a zdravějšímu prostředí.

Kompostéry pro občany zdarma
Jarní zahrádková sezóna je tady. Po zimě je v  ní často 
spousta odpadu a další bioodpad přibude v průběhu ve-
getace. Nejlepším způsobem, jak bioodpad zlikvidovat, je 
umístit jej do kompostéru a pak jen čekat, až se z něj samo-
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volně stane kvalitní kompost. Vyprodukovaný biokompost 
vám pak pomůže ekologicky zúrodnit samotnou zahrádku. 
Tento způsob likvidace bioodpadu je jednoznačně nejšetr-
nější vůči životnímu prostředí. Nevznikají při něm žádné 
emise z přepravy. Nejhorší způsob likvidace je pálení, při 
kterém dochází k  zamořování okolí rakovinotvorným dý-
mem. Proto vyšla v platnost právní úprava, která pálení za-
kazuje. Využijte tedy bezplatného poskytnutí kompostérů. 
Na obecním úřadě uzavřete smlouvu na budoucí darová-
ní kompostéru, který si následně vyzvednete ve sběrném 
dvoře.

Regionální porada ředitelů škol
 Dne 12. března se v komunitním centru konala regionální 
porada ředitelů škol, která se zaměřila na klíčové otázky tý-
kající se plánování školské sítě a fi nancování škol v našem 
regionu. Účastníci porady projednávali aktuální demogra-
fi cké trendy a  jejich dopad na strukturu základních škol, 
stejně jako novinky v oblasti fi nancování školství. Jedním 
z hlavních bodů jednání byla studie výhledu počtu žáků, 
která bude hrát klíčovou roli při rozhodování o budoucím 
rozšiřování nebo omezení školní sítě v  regionu. Zástupci 
škol i obcí se shodli na tom, že efektivní plánování je ne-
zbytné pro přizpůsobení školské infrastruktury aktuálním 
demografi ckým změnám, a to nejen z hlediska počtu žáků, 
ale také v souvislosti s kapacitou škol a dostupností vzdě-
lávání. Na poradě zaznělo důležité sdělení zástupců minis-
terstva školství, kteří informovali, že dojde k omezení stát-
ní podpory pro obecní školy. Naopak více prostředků bude 
směřovat k fi nancování svazkových škol. Tento krok může 

mít vážný dopad na fi nancování a dostupnost škol v men-
ších obcích, které se nyní musí připravit na nižší podporu 
ze strany státu.
Další diskutovanou tématikou bylo fi nancování nepeda-
gogického personálu škol, jako jsou uklízečky, kuchařky, 
školníci a  další. Ministerstvo školství oznámilo, že státní 
podpora pro fi nancování těchto pracovníků, která byla do-
sud zajišťována prostřednictvím krajského rozpočtu, skon-
čí na konci aktuálního školního roku. Obce budou muset 
od září tyto náklady hradit ze svých rozpočtů. Tento zásah 
do fi nancování představuje pro obce a školy značnou vý-
zvu, neboť je nutné snížit výdaje na jiné oblasti.
Nyní se situace tváří, že ještě do konce roku by výdaje na 
mzdy nepedagogických pracovníků měly být hrazeny pro-
střednictvím krajského rozpočtu. Obce a  školy potřebují 
stabilní a jasné podmínky, za kterých budou fi nancovat své 
činnosti. Kocourkovské metody vedení našeho státu přiná-
šejí jen vrásky na čele všem starostům i ředitelům škol.

Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.

Charita Břeclav představila svoji činnost v Komunitním centru Přibice

Regionální porada ředitelů školRegionální porada ředitelů škol

Dne 8. ledna se v  Komunitním cen-
tru Přibice konalo setkání, které 
představilo činnost Charity Břeclav 
a  její aktivity zaměřené na pomoc 
jednotlivcům i rodinám v náročných 
životních situacích. Akce se uskuteč-
nila v místním klubu seniorek od 15 
hodin.
Zástupci Charity Břeclav předsta-
vili nejen historii a  poslání organi-
zace, ale také konkrétní programy 
a  služby, které jsou k  dispozici pro 
seniory, zdravotně znevýhodněné 
osoby a  rodiny v  těžkých životních 
situacích. Charita Břeclav se dlouho-
době věnuje poskytování materiální 
pomoci, poradenství, ale i zdravotní 
a  duchovní podpory pro ty, kteří se 
ocitli v obtížné situaci.
Součástí programu byla i  prezentace 
zdravotních pomůcek, které Chari-

ta Břeclav poskytuje potřebným. Na 
akci byly představeny různé pomůcky, 
jako jsou invalidní vozíky, chodítka, 
rehabilitační pomůcky a další zařízení, 
která mohou výrazně zlepšit kvalitu 
života seniorů a  osob s  pohybovými 
problémy. Zástupci Charity podrobně 
vysvětlili, jak je možné tyto pomůcky 
získat, a  poskytli cenné rady o  jejich 
správném využívání a údržbě.

Setkání mělo nejen informační cha-
rakter, ale také vytvořilo příležitost pro 
výměnu zkušeností a diskusi o aktuál-
ních potřebách a výzvách, kterým čelí 
senioři. Účastníci setkání mohli vznést 
dotazy a  podělit se o  své zkušenosti. 
Tato událost byla důležitým krokem 
v zajištění širšího povědomí o činnosti 
Charity Břeclav v Přibicích a okolí.
Ing. Nikola Procházková, místostarostka

Zástupci Charity v klubu seniorekZástupci Charity v klubu seniorek
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE DNE 18. 12. 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE DNE 17. 2. 2025

167/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pro-
gram dnešního jednání zastupitelstva.

168/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapisova-
telkou dnešního zasedání Zastupitelstva obce 
Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli 
zápisu Václava Valáška a Ing. Jana Bočka.     

169/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje rozpo-
čet obce Přibice na rok 2025 v závazných uka-
zatelích na paragrafy. 

170/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje střed-
nědobý výhled rozpočtu obce Přibice na roky 
2026 - 2027.

171/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje uzavření 
Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
s Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., v rámci 
akce: „Přibice u kostela, oprava vodovodu“.

172/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pro svou 
příspěvkovou organizaci Základní škola a ma-
teřská škola Přibice, p. o., rozpočet fi nančního 
příspěvku v  celkové výši 1.500.000,- Kč od 
obce na rok 2025 v pěti závazných ukazatelích 
(řádcích).

173/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výši 
stočného od 1. 1. 2025 na částku 68,- vč. DPH 
za 1 m3. 

174/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje výběro-
vé řízení na opravu střechy obecního hostince 
a  uzavření smlouvy s  vítěznými dodavateli, 
a to:

- Jiří Dvořák, IČO: 66550602, na instalaci včetně 
dodání nové střešní krytiny na opravu střechy 
obecního hostince za cenu 427.796,- Kč, tj. 
517.633,- Kč vč. DPH;

- a Tomáš Cymbál, IČO: 10919996, na demon-
tážní práce střešní krytiny a  montážní práce 
– laťování a umístění folie v rámci akce oprava 
střechy obecního hostince za cenu 313.217,- 
Kč (není plátce DPH). 

175/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 7/2024, provedené 
starostou na základě pravomoci, a  schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/2024.

176/14/2024 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
zprávu o činnosti fi nančního výboru. 

177/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pro-
gram dnešního jednání zastupitelstva.

178/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapisova-
telkou dnešního zasedání Zastupitelstva obce 
Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli 
zápisu Věru Fickovou a Václava Valáška.    

179/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu obce na rok 2025 pro:

- Tělovýchovná jednota Přibice, z.s., IČ: 
18511864, ve výši 120.000,- Kč na provozní 
výdaje.

- ZO Český svaz včelařů Vranovice, z. s., IČ: 
67009018, ve výši 15.000,- Kč na provozní vý-
daje.

- Středisko volného času Pohořelice, příspěv-
ková organizace, IČ: 60575573 (Domeček), ve 
výši  10.000,- Kč na provozní výdaje.

- Myslivecké sdružení Vranovice – Přibice, z.s., 
IČ: 64520218, ve výši 15.000,- Kč na nákup kr-
miv pro zvěř a výsadbu dřevin.

180/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice revokuje usnese-
ní zastupitelstva obce č. 163/13/2024 ze dne 
20.11.2024 tak, že:
1. bod 3. se mění z  “rozhodlo o  pořízení 
Změny č. 3 Územního plánu Přibice z vlastní-
ho podnětu” na “schvaluje vlastní podnět na 
pořízení Změny č. 3 Územního plánu Přibice, 

a to v rozsahu celého území obce. Obsahem 
podnětu na pořízení změny je: 

a) uvedení územního plánu do souladu 
s  požadavky platných právních před-
pisů (včetně uvedení do jednotného 
standardu),

b) uvedení územního plánu do souladu 
s nadřazenou územně plánovací doku-
mentací, 

c) zapracování plánu společných zařízení 
podle Komplexní pozemkové úpravy 
Přibice,

d) prověření stabilizace stávajících návr-
hových ploch,

e) prověření vymezení nových zastavitel-
ných ploch bydlení, 

f ) prověření změny a doplnění podmínek 
využití ploch bydlení,

g) prověření vymezení plochy bydlení 
v lokalitě bývalé železniční zastávky,

h) prověření změny a doplnění podmínek 
využití plochy smíšené výrobní, a to ze-
jména v souvislosti s možností umístě-
ní výrobny obnovitelných zdrojů elek-
trické energie a doplňkového bydlení,

i) prověření rozšíření stávající plochy smí-
šené výrobní na pozemek parc. 4534, k. 
ú. Přibice,
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j) prověření vymezení vhodné plochy 
pro umístění zahradnictví na pozem-
cích parc. č. 4511 a 4512, k. ú. Přibice,

k) prověření zpřístupnění pozemku parc. 
č. 2560/11, k. ú. Přibice přes pozemek 
parc. č. 3406, k. ú. Přibice,

l) prověření rozšíření plochy rekreace 
R101,

m) prověření vyloučení staveb podle § 122 
odst. 1 zákona 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
v nezastavěném území,

n) uvedení vyznačení stopy účelové ko-
munikace z obce Přibice na obec Ivaň 
do souladu se skutečným stavem,

o) prověření potřeby dalších úprav dle 
pozdějších zjištění pořizovatele”;

2. bod 4. se mění z “schvaluje, že pořizova-
telem Změny č. 3 Územního plánu Přibice 
bude Obecní úřad Přibice na základě po-
tvrzení krajského úřadu o  zajištění splnění 
kvalifi kačních požadavků pro výkon územně 
plánovací činnosti, kdy kvalifi kační poža-
davky zajistí v  tomto případě Ing. Martina 
Miklendová, IČ: 74353128, se kterou bude 
uzavřena příkazní smlouva” na “schvaluje, že 
pořizovatelem Změny č. 3 Územního plánu 
Přibice bude Obecní úřad Přibice na základě 
potvrzení krajského úřadu o zajištění splnění 
kvalifi kačních požadavků pro výkon územně 
plánovací činnosti, a to prostřednictvím pří-
kazní smlouvy se společností URBARIO s.r.o., 
Citonice 15, IČ: 21736227, na základě které 
bude zajištěn výkon územně plánovací čin-
nosti kvalifi kovanou fyzickou osobou”; 
3. bod 5. se mění z “pověřuje starostu obce 
jednáním ve věci příkazní smlouvy s  Ing. 
Miklendovou a  jejím uzavřením, až obecní 
úřad obdrží potvrzení krajského úřadu” na 

“pověřuje starostu obce jednáním ve věci 
příkazní smlouvy se společností URBARIO 
s.r.o. a jejím uzavřením”;
4. bod 6. se mění z “bere na vědomí, že návrh 
zadání Změny č. 3 Územního plánu Přibice 
bude součástí zprávy o  uplatňování územ-
ního plánu Přibice za uplynulé období.” na 
“bere na vědomí, že územně plánovací čin-
nost pro Obecní úřad Přibice bude za společ-
nost URBARIO s.r.o. osobně vykonávat jako 
kvalifi kovaná osoba Mgr. Filip Veselý, nar. 
10.6.1991, bytem Žerůtky 88.”

181/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje záměr 
směny obecního pozemku p. č. 2785/1 o vý-
měře 1020 m2 v k. ú. Přibice.

182/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje roz-
počtové opatření č. 1/2025.

183/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice vyjadřuje sou-
hlas se záměrem transformace dobrovolné-
ho svazku obcí Sdružení obcí Čistá Jihlava 
na Společenství obcí Pohořelicko, resp. pří-
slušnou změnou stanov a podáním žádosti 
o přiznání postavení společenství obcí k pří-
slušnému krajskému úřadu. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu k hlasování v soula-
du s bodem I. na shromáždění starostů svaz-
ku.

184/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje smlou-
vu o  úplatném postoupení pohledávky 
za dlužníkem Sberbank CZ, a.s.  a  dohodu 
o úplatě se společností IFIS Investiční fond za 
cenu 19.428,- Kč. 

185/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje smlou-
vu č. HO-001030091531/003-ENOR o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene.

186/15/2025 Zastupitelstvo obce Přibice pověřuje staros-
tu obce k vyjednávání snížení nivelity vyso-
korychlostní trati v místech křížení se silnici 
II/381 o 6 m oproti původnímu návrhu.

Informace ze ZŠ a MŠ
Vážení čtenáři, za okny už nám vyku-
kuje sluníčko, ale my vám posíláme 
rekapitulaci, co se u nás ve škole dělo 
ještě v zimě.
Na konci prosince, těsně před Váno-
cemi, jsme si dětmi udělali Daltonské 
učení na téma Vánoce. Zazpívali jsme 
koledy, dozvěděli se něco o  vánoč-
ních zvycích. Také naši školu navští-
vila paní V. Chabičovská z  brněnské 
diecéze s programem Vstupy do škol. 
Během jejího workshopu, do kterého 
vtáhla i  děti, jsme se dozvěděli, jak 

to bylo s  Ježíškem. Také jsme navští-
vili místní kostel, kde si pro nás paní 
Hájková s  paní Kuráňovou připravily 
vánoční povídání a ukázaly nám zají-
mavosti v kostele. Poslední hodinu si 
děti předaly dárky, které si přichystaly 
nebo koupily pro spolužáky. V družině 
se všechny děti v podvečerních hodi-
nách zúčastnily vánočního programu. 
Součástí bylo povídání o  Vánocích 
a  tvoření vánočních dekorací. Děti 
z družiny se zapojily do výtvarné sou-
těže, kterou pořádá SVČ Pohořelice.   

V lednu jsme se setkali s rodiči na tříd-
ních schůzkách. Řešil se jako obvyk-
le prospěch dětí a  chování. Na konci 
měsíce dostali žáci vysvědčení, na 
které se nejvíce těšili prvňáčci. V první 
třídě prospělo 12 dětí z 12 s vyzname-
náním, ve druhé třídě 11 dětí z 12, ve 
třetí třídě mělo vyznamenání 7 dětí 
ze 7, ve čtvrté třídě prospěli s vyzna-
menáním 3 žáci ze 4 a v páté 7 žáků 
z 8 s vyznamenáním. Ostatní prospěli. 
V naší škole nebylo uděleno žádné ká-
zeňské opatření. Jeden den jsme měli 
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ochutnávku ovoce a  zeleniny z  pro-
jektu Ovoce do škol.
V  únoru nás čekaly jarní prázdniny. 
V úterý po prázdninách jsme navští-
vili Hvězdárnu a  planetárium Brno. 
Shlédli jsme program Velké dobro-
družství v  malé Sluneční soustavě. 
Shodou okolností jsme byli prvními 
návštěvníky po velké rekonstrukci 
kopule. Dětem se představení líbilo. 
Po jeho skončení si děti zakoupily 
plno suvenýrů. Na konci února čeká 
druháky a  třeťáky plavecký výcvik 
v Hustopečích.
Dne 3. dubna nás čeká zápis do 1. tří-
dy. Zápis proběhne od 16 hodin ve 
třídách ZŠ. Pokud rodiče uvažují o od-
kladu školní docházky, musí doložit 
zprávu z  PPP a  zprávu od svého pe-
diatra. Dne 6. května proběhne zápis 
do mateřské školy od 13 hodin. Vše, 
co potřebujete k  zápisu, je uvedeno 
na webových stránkách školy www.
skolapribice.cz
V  měsíci červenci a  srpnu proběhne 
v naší kuchyni celková přestavba. Ma-

teřská škola bude mít omezený pro-
voz. Jídlo bude zajištěno z jiné jídelny 
a  bude se platit předem podle toho, 
jak budou děti nahlášeny na docházku. 
Docházka je vyvěšena na nástěnce.
Z důvodu odchodu do důchodu hledá 
škola novou paní uklízečku/školnici 
na celý úvazek. Tímto paní uklízečce 
děkujeme za její práci ve škole a pře-
jeme jí, ať si užívá zaslouženého od-
počinku.
V měsíci únoru v ZŠ proběhlo výběrové 
řízení na vybavení multifunkční učeb-
ny a na modernizaci školní družiny.
Přihlásilo se pět fi rem. Před komisí 
byla vybrána fi rma z  Ořechova s  nej-
výhodnější nabídkou.
Do konce května fi rma dodá nábytek 
a ICT technologie v hodnotě 1.000.000 Kč.
Vše spolufi nancováno Evropskou unií.
Čeká nás ve školství spousta změn, 
se kterými se budeme muset poprat. 
A to ve fi nancování jak výuky, tak pe-
dagogů, nepedagogů, pomůcek nebo 
v  obsahu vyučovaného učiva. Jestli 
budou k dobrému, ukáže čas.

Náš pohled moc optimistický není, 
potřebovali bychom k  úspěšnému 
vzdělávání
dětí spíše klid a pohodu na práci. No-
vinky a změny zavádět a plánovat tak, 
aby s nimi byla shoda jak mezi peda-
gogy, tak i  rodiči a  veřejností. Ať bu-
dou změny jakékoliv, vzdělání dětí je 
pro nás stále na prvním místě.

 Mgr. Denisa Šebrlová
zástupkyně školy

Vánoční podvečer ve školní družiněVánoční podvečer ve školní družině

Vánoční den v 1. tříděVánoční den v 1. třídě

Ježíšek ve školní družiněJežíšek ve školní družině

Vánoční den v 1. třídě Vánoční den v 1. třídě Planetárium v BrněPlanetárium v Brně
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Informace pro rodiče o provozu MŠ v době velkých prázdnin

Aktivity v MŠ

Vážení rodiče, v  měsíci červenci 2025 proběhne v  naší 
škole kompletní rekonstrukce vnitřní části školní kuchy-
ně, výměna rozvodů vody a bude se řešit i vzduchotech-
nika.
Stavební práce budou probíhat v měsíci červenci a v srp-
nu. Během stavebních prací může dojít k neočekávaným 
situacím, které způsobí problémy s provozem. Buďte pro-
sím připraveni na přizpůsobení plánu a harmonogramu 
podle aktuální situace.
Provoz školky v době stavebních úprav vyžaduje pečlivé 
plánování, komunikaci a  organizaci ze strany personálu 
i rodičů. Zde je několik faktorů, na které se v době staveb-
ních úprav zaměříme:
Bezpečnost: Nejdůležitějším aspektem je zajištění bez-
pečnosti dětí. Budou provedena potřebná opatření, aby 
byl provoz školky bezpečný a  aby se děti nedostaly do 
stavební zóny.
Budete vstupovat do budovy pouze předním vchodem!!!
Plánování a  komunikace: Komunikace s  vámi rodiči je 
pro nás klíčová. Budete informováni o včasných staveb-
ních úpravách, délce trvání, možných vlivech na provoz 
školky a  případných změnách. Umožní to vám rodičům 
lépe se připravit a plánovat. Proto pravidelně sledujte e-
-maily od učitelek MŠ a naše webové stránky.
Přizpůsobení prostoru: Některé provozy se musí přizpů-
sobit, aby se minimalizovaly rušivé vlivy stavebních pra-
cí. To především zahrnuje změnu jídelního prostoru, kdy 
děti z MŠ budou dočasně využívat pouze prostory MŠ – 
nebudou jíst v jídelně.
Svačiny obstaráme sami, ale oběd se bude dovážet z Vra-
novic z Domu pro seniory – Primirest. Cena obědů bude 
asi o trošku vyšší, zhruba 40 – 50 Kč, paní Šišková mně to 
během 14 dní upřesní. Celkovou částku za svačiny + oběd 
upřesníme do 14 dnů. Vydávat jídlo budou naše kuchař-
ky.
Provozovatelské aspekty: Může se stát, že bude nut-
né upravit či zrušit některé aktivity v MŠ, které by mohly 

být v  prostředí se stavebními pracemi problematické. 
Například venkovní aktivity (v prostorách zahrady MŠ) 
mohou být omezeny kvůli hluku nebo bezpečnosti.
Více budou děti chodit na vycházky a do okolí.
Alternativní prostory: Pokud to bude potřeba, můžou 
děti dočasně využívat alternativní prostory pro výuku 
a aktivity v naší ZŠ. To může pomoci minimalizovat ru-
šení.
Zábava a  edukace: Stavební úpravy mohou být pro 
děti i zajímavé o edukační zkušenosti. Bude možné ně-
které aspekty stavebních prací zakomponovat do vzdě-
lávacích aktivit, a zvýšit tak zájem dětí o tyto činnosti.
Hygiena a  čistota: Stavební práce mohou způsobit 
prach, špínu a nepořádek. Zajištění vysoké úrovně hy-
gieny a čistoty ve škole je důležité pro zdraví dětí. Pravi-
delné úklidy a udržování čistoty jsou pro nás nezbytné 
– úklid zajistí paní uklízečka.
Flexibilita a  trpělivost: Všechny zainteresované stra-
ny, včetně personálu, rodičů a  dětí budou muset být 
trpělivé a  flexibilní. Stavební práce mohou přinést ne-
očekávané komplikace a změny v plánech. Celkově lze 
říct, že provoz školky v době stavebních úprav vyžaduje 
pečlivé plánování, ve spolupráci všech zainteresova-
ných stran, ohleduplnost vůči potřebám dětí, rodičů 
a zaměstnanců a schopnost se adaptovat na novou si-
tuaci. Pro nás je klíčové zajistit bezpečnost a  pohodu 
dětí a  vytvořit co nejhladší provozní prostředí v  rámci 
možností. Jinak bych musela provoz zrušit.
Prosím rodiče, kteří nepotřebují nutně provoz MŠ, ať si 
své děti nechají doma.
Na nástěnce MŠ máte seznam dětí, kde nám napište zá-
jem o MŠ. Děkuji.
Na závěr: Odměnou pro nás budou krásné, čisté a zmo-
dernizované prostory, na které se velmi těšíme. Pokud 
budete mít jakýkoliv dotaz, prosím, kontaktujte mě: 
Marcela Mrkvicová –ředitelka školy: 546 604 100, 725 

870 884, zspribice@seznam.cz

Vkročili jsme do druhé poloviny školního roku. My do-
spěláci se už nemůžeme dočkat jarního sluníčka, děti se 
jarních prázdnin už dočkaly.
V rámci péče o zdraví proběhlo vyšetření očí, které po-
mohlo odhalit případné potíže našich nejmenších. Do 
mateřské školy přijelo Divadlo Matylda s představením, 
které nás všechny zaujalo a pobavilo.
V  komunitním centru si děti užívaly sportovních akti-
vit, které zatím nelze provádět venku. Od února začalo 
předškolním dětem 10 lekcí edukativně stimulačních 
skupinek vedené paní učitelkou Martínkovou z  mateř-

ské školy a  paní učitelkou Mgr. Šebrlovou ze základní 
školy.
Také jsme si užili dětského maškarního karnevalu pod vede-
ním animátora Vaška, kdy se komunitní centrum proměnilo 
v pestrobarevné království princezen, super hrdinů, záhad-
ných bytostí i veselých zvířátek. Na děti tam čekala spousta 
hudby, tance, soutěží, radovánek a  překvapení z  tomboly. 
Za tu děkujeme nejen rodičům, ale i sponzorům.
Těšíme se na další společné akce s vámi i vašimi dětmi, kte-
ré už máme připravené na jarní období.

Marci a Luci z MŠ Přibice
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Z kultury
Začátek roku patřil mysliveckému plesu

Nádherné kroje byly k vidění na již čtvrtém krojovém plese

Letošní plesová sezóna začala vel-
mi brzy. Mezi prvními, kdo si oblé-
kl z  velké části zelené večerní šaty 
a  obleky, byli hosté mysliveckého 
plesu, který se konal v sobotu 4. led-
na v  našem multifunkčním centru. 
Myslivci nachystali sál již v  pátek. 
V sobotu před zahájením plesu byla 
přivezena zvěřinová tombola čítající 
30 zajíců, 30 párů bažantů, 20 divo-
kých hus, muflonku, dvě srny, šest 
divokých prasat, tři daněly, laň jele-
na evropského a jelena siku.
Ples začal v  19 hodin a  dechová 
hudba Blučiňáci hrála orchestrální 
skladby, dokud ples oficiálně neza-
hájil předseda mysliveckého sdru-
žení Vranovice-Přibice pan Václav 
Procházka. Přivítal jménem sdružení 

všechny hosty, představil kapelu, in-
formoval o možnosti zakoupení líst-
ků do tomboly, pozval přítomné na 
zvěřinový guláš a zvěřinové řízečky, 
a poté je vyzval na taneční parket.
Ani jsme se nenadáli, a  myslivci už 
vydávali malou tombolu. Losování 
velké tomboly proběhlo po půlnoci, 
a než jsme mrkli očkem, byly tři ho-
diny a  muzikanti balili nástroje. Po-
slední návštěvníci plesu odcházeli 
o půl páté. To už byly stoly uklizené. 
Do odpoledních hodin jsme uklízeli 
sál a oddechli si, že je ples za námi.
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se 
na přípravě plesu podíleli. Poděko-
vání patří i  sponzorům, kteří se vý-
razně zasloužili o bohatou tombolu.
Zároveň bych vás chtěl pozvat na 

příští ples, který se bude konat 3. 
ledna 2026. Ještě před tím se bude 
ve dnech 12. a 13. dubna 2025 v mul-
tifunkčním centru konat chovatelská 
přehlídka trofejí ulovené zvěře s na-
bídkou zvěřinových specialit.

Ing. Václav Procházka

Tanec na mysliveckém pleseTanec na mysliveckém pleseKapela na mysliveckém pleseKapela na mysliveckém plese

Bohatá zvěřinová tombolaBohatá zvěřinová tombola

V sobotu, dne 22. února, se uskutečnil již čtvrtý přibic-
ký krojový ples. Muzika začala hrát v sedm hodin večer, 
avšak už od šesté hodiny večerní se stoly v  sále plnily. 
Hned u vchodu bylo možné si zakoupit plesovou skle-
ničku a nahlédnout do naší chasovní kroniky. Večerem 
nás provedli perfektní DH Vacenovjáci a CM Lašár. Účast 
byla velice hojná, krojovaných bylo nespočet. V průbě-
hu akce zatančili místní i přespolní moravskou besedu, 
které se zúčastnilo neuvěřitelných devět koleček, to je 
72 osob. Dále si návštěvníci mohli zakoupit tombolu, za-
tančit si na korkovém sóle, zazpívat s cimbálkou, ochut-

Cimbálka na krojovém pleseCimbálka na krojovém plese
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nat skvělá místní vína, višňovku, a  také škvarkovou 
pomazánku. V  horním patře byla již tradičně možnost 
vyfotit se ve fotokoutku.

Věříme, že se vám na letošním plese líbilo, a proto po-
padněte diáře a zaznačte datum pátého krojového ple-
su, který bude 28. února 2026!

Za přibickou chasu Petra Oháňková

Chasa na krojovém pleseChasa na krojovém plese

Tanec na krojovém pleseTanec na krojovém pleseStarostové obcí Ivaň, Vranovice a Přibice na krojovém pleseStarostové obcí Ivaň, Vranovice a Přibice na krojovém plese

Průvod krojovanýchPrůvod krojovaných

Masopustní průvod v naší vesnici

Masopust, lidově nazývaný ostat-
ky nebo fašank, je třítýdenní svátek 
mezi Vánocemi a  postní dobou. Za-
tímco jeho počátek, který nastává po 
svátku Tří králů (6. ledna), má pevné 
datum, tak jeho konec na Popeleční 
středu je závislý na datu Velikonoc 
a  končí v  rozmezí od poloviny úno-
ra do počátku března. Letos skončil 
v  úterý před Popeleční středou, t. j. 
4. března. A jdeme na to!A jdeme na to!
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Slovo o knize Táta Hugo Šilberský

– malíř a milovník svého kraje

Před čtyřmi lety se sešlo pár nadšen-
ců a domluvili se, že udělají po mno-
ha letech masopustní průvod. Prů-
vod, kterého se zúčastnilo 12 masek, 
se povedl. Zvyku znalí nás obdaro-
vávali kořalkou, uzeným a  koblihy. 
Podařilo se nám vybrat i  menší fi-
nanční obnos. Tyto peníze jsme po-
užili na kapelu na obnovené stavění 
máje dne 30. dubna. Domnívali jsme 
se, že se mladí „chytnou“ a další rok 
uspořádají fašank i  stavění máje. To 
se bohužel nepodařilo, a  tak jsme 
následující rok průvod i  stavění zo-
pakovali. A  v  loňském roce – do 
třetice všeho dobrého. Jenže žádná 
odezva. Tak jsme masopustní prů-

vod udělali i letos. Počasí nám vyšlo, 
zúčastnilo se 20 masek a  doprová-
zela nás paní Denisa Fröhlichová 
s  bryčkou. Do konviček s  nápisem 
„na kapelu na stavění máje“ nám 
někteří přispěli kováky, někteří i tisí-
cikorunou. Někdo nebyl doma, a tak 
příspěvek přinesl večer do hospody, 
kde jsme pochovali basu. Takže z vy-
braných peněz letos opět částečně 
uhradíme kapelu na stavění máje, 
kam vás srdečně zveme. Lidé jsou 
různí a mnoho z nich si uvědomuje, 
že tyto akce neděláme pro sebe, ale 
pro ně. Děkujeme tímto za všechny 
dary.

Ing. Václav Procházka

Fašank v plném proudu u MalinovskýchFašank v plném proudu u Malinovských

Omašlený masopust, vodník, harlekýn Omašlený masopust, vodník, harlekýn 
s koněm u paní Bendovés koněm u paní Bendové

Děti s kominíkem, cikánkou a medvědemDěti s kominíkem, cikánkou a medvědem

Tato kniha zachycuje umělecký život všestranného 
umělce ze Severní Moravy Huga Šilberského (1920 – 
1974) z  Loštic. V  knize se čtenáři otevírá poznání hlu-
boké lásky a  vděčnosti jeho přátel, rodáků, spolužáků 
a  rodiny, kteří spolu rozvíjeli tvůrčí aktivity, včetně je-
jich vzpomínek. Oni také částečně mapují jeho doposud 
nezpracované rozsáhlé malířské dílo, ilustrace, ex libris, 
divadelní scénografii i  jeho sochařské, medailérské, re-
staurátorské, učitelské a další aktivity. Přes tuto výtvar-
nou činnost kniha zachytává nelehkou dobu od vzniku 
Československa, přes 2. světovou válku a následné ob-
dobí, až do současnosti s jeho pády a úspěchy.
Ve svém životě Hugo dosáhl svých největších úspěchů 
ilustracemi, jako jsou např. Báje a  pověsti spisovatele 
Martina Strouhala v  roce 1944 a  tvorbou ex libris, kte-
ré si zahraniční sběratelé u něho objednávali v 50. – 60. 
letech 20. století. Za ty roky se stal známým evropským 
umělcem a dodnes se jeho ex libris i obrazy prodávají na 
internetových burzách. Součástí jeho života byly nespo-
četné cesty v rodném kraji, po Československu i zahra-
ničí, kde jeho tvorba od moří i z Vysokých Tater vyzařu-
je pohodou nedělního odpoledne. Několikrát navštívil Kniha Táta Hugo ŠilberskýKniha Táta Hugo Šilberský
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i  rodiště své manželky Jindřišky Šilberské Hrozinkové 
v Přibicích, a i tady zachytil několik krásných scenérií ve 
svých kresbách, které budou v  kopiích zanechány OÚ 
Přibice. Kniha obsahuje 1 400 fotografií v tištěné i elek-
tronické podobě za pomoci QR kódu. Stala se knihou 
roku a slavnostní vyhlášení proběhne 22. dubna v Olo-
mouci za přítomnosti médií.
Milí krajané, srdečně vás zveme na setkání nad knihou 
a povídání o téměř neznámém výjimečném člověku Hu-
govi Šilberském, která se uskuteční dne 26. dubna na 
přibickém jarmarku.

Aleš a Hugo Šilberští

Bodování vín 2025

Výstava vín v Přibicích

V komunitním centru se v neděli 16. března v 10 hodin konalo již tradiční bodování vín. Vinaři z okolních vesnic dodali 
celkem 333 vzorků, z toho 240 bílých a 93 červených. Hodnotilo celkem 36 hodnotitelů. Výstavní výbor všem vystavova-
telům děkuji za jejich vína.

Přibice s kostelem – kresba z roku 1954Přibice s kostelem – kresba z roku 1954

Výstavní výborVýstavní výborNachystáno na bodováníNachystáno na bodování

Milovníci vína si dne 22. března opět 
přišli na své. Jednotliví vinaři představili 
své nejlepší kousky. Tato vinařská udá-
lost nabídla nejen možnost degustace 
vín, ale také příležitost sdělit si své do-
jmy, poznat příběhy lidí, které stojí za 
každou lahví. Každé víno nese rukopis 

svého tvůrce. Na této letošní výstavě 
byli vybráni tito šampioni výstavy: nej-
lepší mladé bílé víno odrůdy Neubur-
ské získal Sklípek Frída z Vranovic, cena 
starosty za nejlepší mladé bílé víno 
z  Přibic byla předána Pavlu Eff enber-
gerovi za odrůdu Müller Thurgau. Nej- Vystavené vzorky vínVystavené vzorky vín

Rádi jsme vám nalévaliRádi jsme vám nalévali A pokračujeme v naléváníA pokračujeme v nalévání
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Pozvánka na jarní jarmark v Přibicích

lepší mladé červené víno, které získalo 
titul šampiona, bylo od pana Jiřího Ka-
dlíčka z Pasohlávek za Modrý Portugal. 
Titul šampiona za nejlepší mladé čer-
vené víno z Přibic obdržel pan Vlastimil 
Špaček za odrůdu Dornfelder a  pan 

Stanislav Šopf za odrůdu Rose. Cenu 
senátora pro kolekci pěti nejlepších vín 
obdržel pan Jan Čermák z Vinařství Na 
Důlku ze Žabčic přímo z rukou senáto-
ra pana Roberta Šlachty.  O příjemnou 
atmosféru a  zábavu se postarala cim-

bálová muzika Eliška a mužský pěvec-
ký sbor Přibičané. Výstavní výbor ZO 
ČZS Přibice ještě jednou děkuje všem 
vinařům i  všem návštěvníkům a  příz-
nivcům dobrého vína.

Za výstavní výbor Ing. Jan Boček

Košt v plném prouduKošt v plném proudu Ocenění vinařiOcenění vinaři

Dne 26. dubna se od 9 hodin ráno uskuteční v Přibicích u ko-
munitního centra tradiční jarní jarmark. Na stáncích prodej-
ců si můžete prohlédnout a zakoupit výpěstky od zahrad-
nických fi rem, čerstvé pečivo z Matějova Pekařství, lahodné 
cukroví, originální keramiku od pana Mrázka, krásnou bižu-
terii, ručně vyráběné košíky a další zajímavé produkty. Pro 
milovníky dobrého jídla a pití nebude chybět ani nabídka 
občerstvení, které zpříjemní návštěvu jarmarku.
Součástí jarmarku bude také výstava obrazů od pana Šil-

berského ke knize Táta: Hugo Šilberský. Zde si budete 
moci vychutnat krásné umělecké dílo, které přinese do jar-
marku příjemnou kulturní atmosféru.
Pro ty, kdo mají zájem o  udržitelnost a  obměnu šatníku, 
bude v hale probíhat swap oblečení, kde si budete moci 
vyměnit své oblečení za nové kousky.
Pokud máte zájem o prodej na jarmarku, můžete se přihlá-
sit nejpozději do 20. dubna. Přihlášky zasílejte na email: 
mistostarosta@pribice.cz 

Všichni jste srdečně zváni! Přijďte strávit příjemný den, 
podpořit prodejce, nakoupit originální výrobky a užít si zá-
bavu pro celou rodinu. Těšíme se na vaši návštěvu!
Datum: 26. dubna 2025
Čas: od 9:00 hodin
Místo: Komunitní centrum Přibice
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Pozvánka na výstavu

Deset let mužského pěveckého sboru Přibičané, z. s.

Výročí 80 let od konce 2. světové války v Přibicích připo-
mene malá výstava, kterou připravujeme. Čerpat bude 
z podkladů, které sesbíral p. František Veleba ml., a které 
se týkají Přibic. Kdo by byl ochoten zapůjčit dobové před-
měty, které se vážou k  této události, sdělte to prosím na 
obecním úřadě.
Výstava proběhne souběžně s  velkou výstavou chovatel-
ské přehlídky loveckých trofejí v prostorách Komunitního 
centra Přibice.
Přesné informace budou včas zveřejněny.

Čas našich životů velmi rychle utíká, a stejně tak rychle 
uteklo i  deset let od chvíle, kdy Ing. Václav Procházka 
založil u  nás v  Přibicích mužský pěvecký sbor. Tady je 
malé ohlédnutí zpět. Dne 7. dubna 2015 se konalo první 
setkání potenciálních členů pěveckého sboru, které Va-
šek pozval. Tohoto setkání se zúčastnilo 12 přibických 
mužů. Od této chvíle se začal pěvecký sbor formovat 
a stabilizovat, tak jak napsal před deseti lety Ing. Václav 
Procházka do zpravodaje Obecního úřadu Přibice. Na 
čtvrté zkoušce 28. dubna 2015 byl již mužský pěvecký 
sbor stabilizován a  jeho členové se pravidelně scházeli 
každé úterý v  sále bývalého kina na zkouškách. První-

mi členy mužského pěveckého sboru v  Přibicích byli: 
Ing. Václav Procházka st., Ing. Vladimír Koneček, Ing. 
Miroslav Effenberger, DiS., Ing. Václav Procházka ml., p. 
Vlastimil Špaček, p. Michal Gaga, p. Václav Valášek, p. 
Jaroslav Prokeš, p. Kamil Páviš, p. Pavel Rech, p. Franti-
šek Valášek, p. Jiří Netolický a p. Jan Vybíral, který ještě 
v  průběhu stabilizace sboru naše řady opustil. Na této 
čtvrté zkoušce navrhl náš vedoucí Ing. Václav Procház-
ka, aby náš mužský pěvecký sbor nesl jméno Přibičané. 
Všichni jsme s jeho návrhem souhlasili. Od té chvíle nese 
náš mužský pěvecký sbor tento název.
V roce našeho založení 2015 jsme už měli tři veřejná vy-
stoupení, z nichž první bylo v neděli 28. června 2015 na 
hodech v Přibicích. Mimo Přibic jsme poprvé zpívali 15. 
ledna 2016 na zpívání u  cimbálu v  Žabčicích, a  potom 
se pěvecká činnost našeho mužského pěveckého sboru 
Přibičané rozjela naplno. V roce 2016 jsme měli 11 veřej-
ných vystoupení, v roce 2017 taky 11, v roce 2018 jsme 
veřejně vystupovali 10×, v  roce 2019 12×. V  roce 2020 
jsme kvůli covidu měli jen 2 veřejná vystoupení, v roce 
2021 už jsme veřejně vystupovali 13×, v roce 2022 jsme 
měli 14 veřejných vystoupení, v roce 2023 to bylo 8 ve-
řejných vystoupení a  v  loňském roce jsme vystupovali 
na veřejnosti 19×.  Za dobu deseti let našeho působe-
ní jsme veřejně vystupovali, a  tím i  reprezentovali naši 
obec Přibice celkem 103×. Během těchto vystoupení 
jsme získali spoustu fanoušků i institucí, které nás zvou 
k  nim na pěvecká vystoupení opakovaně. Pravidelně 
jezdíme zpívat na kulturní akce a  akce spojené s  os-
lavou vína, na hody a  besedy s  důchodci do Vrbovce, 
Šakvic, Vranovic, Pavlova, Uherčic a  Pohořelic. Jezdíme 
také zpívat i  mimo náš okres. Zpívali jsme například 
ve Slané u  Semil, což je Liberecký kraj, v  Pardubicích, 
v  Břeclavi a  jejím okolí. V  loňském roce jsme zpívali již 
podruhé v  Bulharech na soutěžní kulturní akci „Kosení 
lúky“, kterého se zúčastnilo celkem 7 pěveckých sborů. 
Náš pěvecký sbor Přibičané, z. s. obsadil v  této soutěži 
2. místo. V loňském roce 2024 jsme se zúčastnili rovněž 
pěvecké soutěže „Kosení lúky se zpěvem“ v Tasovicích 
na Znojemsku, kde jsme získali 1. místo a  putovní zla-
tou kosu. Této soutěže se zúčastnilo rovněž 5 pěveckých 
sborů, které mají podstatně delší dobu působení a více 
zkušeností, jako třeba mužský pěvecký sbor z Pohořelic 
nebo Šatavan ze Žabčic. V průběhu našeho desetiletého 
působení do našeho sboru zpěváci přicházeli, ale také 
většinou ze zdravotních nebo studijních důvodů odchá-
zeli. V průběhu deseti let kromě zakládajících členů sbo-
ru přišli a zpívali s námi, nebo ještě zpívají: Vilém Sou-
kal a Dan Nguyen z Přibic, Petr Hanuš z Blučiny, Dušan 
Spáčil z Brna, Martin Mrenica z Drnholce, Jan Hochman 
z Vranovic, Petr Pekařík z Ivaně, Ing. Pavel Šumpela z Při-
bic a  Bc. Pavel Hulman z  Pohořelic. Téměř od začátku 
navštěvuje naše zkoušky a zúčastňuje se našich akcí náš 
dokumentarista Stanislav Nasadil. Jak už jsem se zmínil, 
tak náš sbor v  průběhu deseti let opustili tito zpěváci: 
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Jaroslav Effenberger, Pavel Rech, Petr Hanuš, Dušan 
Spáčil, Martin Mrenica a Jan Vybíral.
Nejhorším dnem pro nás zpěváky mužského pěveckého 
sboru Přibičané, z. s. za deset let našeho působení byl 4. 
červenec 2016. Byl to den, kdy nás navždy opustil náš 
zakladatel a první vedoucí našeho sboru Přibičané, z. s. 
Ing Václav Procházka, který má největší zásluhu na tom, 
že mužský pěvecký sbor v Přibicích byl založen a že do-
posud existuje.
Dne 5. dubna 2025 i na počest našeho zakladatele Ing. 
Václava Procházky organizujeme v  Přibicích oslavu 10. 
výročí založení našeho mužského pěveckého sboru Při-
bičané, z. s. Této oslavy se zúčastní tyto pěvecké sbory: 
Šatavan ze Žabčic, mužský pěvecký sbor z Popic, muž-
ský pěvecký sbor Zvonica z Chrlic, mužský pěvecký sbor 
z Tasovic, ženský pěvecký sbor z Přibic a náš mužský pě-
vecký sbor Přibičané, z. s.
K  poslechu a  zpěvu bude hrát cimbálová muzika pana 
Farkaše z  Pohořelic. Začátek oslav je v  17 hodin v  sále 
komunitního centra.  Srdečně zveme všechny spoluob-
čany Přibic na tuto oslavu do krásného sálu a přísálí, kte-
ré nám závidí široké okolí.
Mužský pěvecký sbor Přibičané, z. s. zahájí kulturní akci 
v 15:30 hodin na hřbitově v Přibicích u hrobu našeho za-
kladatele a  prvního vedoucího Ing. Václava Procházky, 
kde Václavovi poděkujeme a zazpíváme dvě písně. Poté 
se přesuneme do komunitního centra.

 Ing. Vladimír Koneček,
jednatel mužského pěveckého sboru Přibičané z. s.

Holky cvičenky
Ukážeme vám dobrý zvyk,
máme rády tělocvik.
Jako malá holčička
vypadá teď babička.
Nádech, výdech, levá, pravá,
vyhrbíme na vás záda.
Promažeme kolena,
ještě jednou dokola.
Malý dřep a velký skluz,
tak to s námi také zkus!
Uvolníme ramena,
zakroužíme boky,
nikdo by nám nehádal,
jaké máme roky.
Zveme všechny seniorky na cvičení, 
které se koná každý pátek od 16:00 do 
17:00 hodin v tělocvičně MŠ. Přijďte si 
s námi protáhnout tělo!

Holky cvičenky
Naše sestava cvičenekNaše sestava cvičenek
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Vánoční koncert

Vánoční koncertVánoční koncert

Kašna pod ledem v nociKašna pod ledem v noci Kašna pod ledem ve dneKašna pod ledem ve dne Kostel v bílémKostel v bílém

Kapela na vánočním koncertěKapela na vánočním koncertě

Cyklistická stezka Brno–Vídeň

www.brnoviden.cz
Svazek obcí Cyklistická stezka Brno–Vídeň v roce 2025 uspo-
řádá tyto tradiční akce pro cyklisty: Zahájení a Ukončení sezó-
ny na cyklostezce Brno–Vídeň. Zahájení proběhne 26. dub-
na s hudebními zastávkami na trase v Rebešovicích, Blučině 
a kulturním programem v ATC Merkur Pasohlávky. V letošním 
roce se opět se 100 % dotací města Brna budou organizovat 
velice oblíbené cyklobusy na různá místa cyklostezky Brno–
Vídeň a okolí. Cílem cyklobusu bude Vídeň, Mistelbach i mís-
ta vinařských akcí Krajem vína (cyklovýlety po vinařských 
stezkách s ochutnávkou vína). Dalšími důležitými aktivitami 
svazku v roce 2025 je stavba dvou nových úseků cyklostezky 
Brno–Vídeň: Vojkovice – Hrušovany u  Brna, Hrušovany nad 
Jevišovkou – Jevišovka. Stavební práce byly zahájeny v břez-
nu 2025 a budou dokončeny do září 2025. Obě stavby no-
vých úseků cyklostezek jsou spolufi nancovány evropským 
fondem IROP ve výši 85 % celkových nákladů.

DSO Cyklistická stezka Brno–Vídeň vyhlašu-
je výběrové řízení na pozici tajemník/mana-
žer (podrobné informace: www.brnoviden.
cz/aktuality).

Jitka Jirků, manažerka svazku

Na cyklostezce poblíž PálavyNa cyklostezce poblíž Pálavy
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Rozsvícená okýnka přinesla dětem zábavu

Tříkrálová obchůzka byla letos na sněhu

Kráčíme Svatým rokem

Z farnosti

Před Vánocemi proběhl již 3. ročník 
Okenního adventního kalendáře. 
Dobrovolníci nazdobili své domy čísly 
a malí i velcí každý den hledali. Podle 
nápovědy pak zapisovali do herních 
kartiček čísla popisná. Za vyplněnou 
kartičku si během ledna mohli vyzved-
nout v knihovně odměnu.  Potěšil nás 
velký zájem zapojit se a  svítit. Tímto 
bych chtěla všem dobrovolníkům ještě 
jednou moc poděkovat.

Příští rok chystáme novinku. U  kaž-
dého okna bude přichystán drobný 
úkol, omalovánka, bonbóny a  někteří 
dobrovolníci přišli s nápadem nabízet 
občerstvení. Záleží na každém a  jeho 
možnostech a nápadech, jak to pojme.
Těší nás, že se vám tato akce líbí. Na 
další rok už máme nahlášené první zá-
jemce o svícení. Zapojit se může kaž-
dý, rádi uvítáme nováčky.

Lenka Truxová
U nasvíceného oknaU nasvíceného okna

Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká re-
publika ve spolupráci s místními farnostmi, úřady, školami. 
Tato sbírka slaví čtvrt století a  za tu dobu se stala neod-
myslitelnou součástí začátku roku. Koledníci rozdávají li-
dem radost a současně nabízí možnost odstartovat nový 
rok dobrým skutkem. Pracovníci Oblastní charity Břeclav, 
pod kterou spadáme, budou podporovat z  této sbírky 
projekty, jako například charitní záchrannou síť k  přímé 
pomoci dětem, dospělým i seniorům v tíživé situaci. Sbír-
ka se konala v neděli 5. ledna, při které se podařilo vybrat 
celkem 51.282 Kč. Před samotným začátkem koledování 
nás přijela pozdravit hlavní koordinátorka celé sbírky pro 
tento region, paní Simona Hermannová. Nechybělo ani 

požehnání od pana faráře 
Martina Kohoutka.  Poděko-
vání patří všem, kteří jakkoliv 
přispěli do kasiček na pomoc 
potřebným, dále koledníkům, 
kteří obcházeli domy, místní 
Hospůdce Přibice, která nám 
poskytla přístřešek, občerst-
vení a dětský koutek, a v ne-
poslední řadě také těm, kteří 
malé koledníčky obdarováva-
li sladkostmi a ovocem.

Eva Hájková

Společné foto tříkrálových koledníkůSpolečné foto tříkrálových koledníků Koledníci jdou koledovatKoledníci jdou koledovat

KoledníčciKoledníčci

Ve Vánočním období, které už je za 
námi, jsme slavili nejen Kristovo na-
rození, ale i  další svátky a  slavnosti. 
Svátek sv. Štěpána, svátek Betlém-
ských mláďátek, sv. Jana Evangelisty 
(žehná se víno), slavnost Zjevení Páně 
(je to druhý největší vánoční svátek, 
lidově se říká Tří králů), svátek Svaté 
rodiny, svátek Uvedení Páně do chrá-

mu, svátek Křtu Páně.  Právě o svátku 
sv. Rodiny si manželé mohou obnovit 
své manželské sliby, které si při svat-
bě udělili. V posledních letech je toto 
žehnání manželům i  v  naší farnosti. 
Podáním ruky anebo vzpomínkou na 
svoji manželku či manžela, který už 
toho druhého předešel na věčnost 
a se kterým prožil léta svého života.

O Vánocích jsme poprvé nabídli mož-
nost prohlídky kostela a  betléma. 
Kostel byl otevřen 25. prosince v  od-
poledních a  podvečerních hodinách. 
V  tomto budeme pokračovat i  letos. 
Přijďte si svůj čas obohatit i tímto tře-
ba jen krátkým „posezením v  koste-
le“ za zvuku tradičních koled. Kostel 
obdobně bývá otevřen mimo boho-
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služeb i  v  postní době, kterou nyní 
prožíváme, a to na Velký Pátek a Bílou 
Sobotu vždy dopoledne.
Hned po novém roce kostel navštívi-
ly děti ze školy a ze školky. Prohlédly 
si celý vánočně nazdobený chrám 
a hlavně betlém. Také se něco nového 
dozvěděly. Poté nové informace zúro-
čily v jednoduchém kvízu.
O  letošním Štědrém dnu otevřel pa-
pež František ve Vatikánu tzv. svatou 
bránu ve svatopetrské bazilice, a  za-
hájil tak Jubilejní či Svatý rok 2025. 
Otevřel páté vstupní dveře do této 
baziliky. To se děje jednou za čtvrt sto-

letí. V katolické tradici je to rok odpuš-
tění dluhů a trestů za spáchané hříchy. 
Ovšem při splnění určitých podmínek. 
Jednou z nich je právě projití některou 
svatou branou.
Svatý rok, nebo také Milostivé léto, 
je jubileum Narození Krista. Koná se 
v  tomto intervalu proto, aby každý 
alespoň jednou za svůj život mohl ju-
bileum oslavit, projít některou svatou 
branou, vyčistit své svědomí. Nám 
nejbližší je svatá brána v katedrále sv. 
Petra a Pavla v Brně, v bazilice Nane-
bevzetí Panny Marie na Starém Brně, 
v  kostele v  Žarošicích, Hlubokých 

Mašůvkách nebo ve Křtinách u  Brna. 
V  květnu uskutečníme pouť – auto-
busový zájezd do poutního místa Šaš-
tín, kde je možno také touto svatou 
branou projít. Jeďte s  námi, budeme 
rádi… Informace brzy budou na vývěs-
ce u kostela nebo na webových strán-
kách farnosti Pohořelice nebo Vranovi-
ce. Bude to společná pouť těchto a jim 
přidružených farností. Někteří z  nás 
jubileum prožijí přímo ve Vatikánu, a to 
při národní pouti do Říma na konci mě-
síce března, kdy bude nejspíš Římem 
znít čeština víc než jindy.

Eva Hájková

Děti v kosteleDěti v kostele Obnova manželského slibuObnova manželského slibuBetlém u kapličkyBetlém u kapličky

Z historie

Vybíráme z obecní kroniky

Rok 1946

V  lednu mírně mrzne. Únor blátivý. Ku konci odcházejí kry 
a ohrožují provizorní most, který postavila Rudá armáda. V Po-
hořelicích i jinde odplaval, náš však vydržel. Začátek března tep-
lý, 11. března se začíná set. Za týden je zaseto, potom se však 
ochladilo, padá sníh a mrzne.
V březnu tohoto roku otevřel zahradnickou živnost Silvestr Hro-
zínek na č. 60 a zásobuje naše hospodyně veškerou zeleninou.
Duben suchý a teplý. Začátkem května až 25 stupňů tepla. Cho-
díme se koupat. Všechno pomalu usychá. Řepy špatně vzejité 
nebo od nosatců sežrané se sejí podruhé i potřetí. Čekanka ani 
po druhém setí nevzešla. Třešní a višní velká úroda. Třešně se 
prodávají za 12 Kč kilo. Jetele i sena jsou hrozně ubohé.
26. května byly volby do národního shromáždění. Na podané 
4 kandidátky obdrželi u  nás: strana komunistická 155 hlasů, 
strana lidová 403 hlasy, strana národně socialistická 167 hlasů, 
strana sociálně demokratická 86 hlasů. Před volbami byly opět 
takové štvanice jako za 1. republiky.
Červen proměnlivý. 1. července začaly žně. Obilí mizerné. Výnos 
zrna se pohybuje kolem 2 q po měřici. Sláma skoro žádná. Dru-
hé a třetí jetele skoro žádné. Otava tak mizerná, že z jedné mě-

řice jest malá fůrka na zeleno. Pšenice i žito stojí 1 metrák 385 
Kčs. Na prodej však nic není. Okurku setou, z počátku1 kg za 5 
Kčs, později ji nikdo nechce ani zadarmo. Leží na poli a hnije. 
Předsedou místního Národního výboru zvolen Macek Jindřich 
č. p. 94.
Jablek pěkná úroda. Cena průměrně 8 Kčs za 1 kilo.
Srpen a září suchý a teplý. Bramborů střední úroda. Řepa usy-
chá nastojato. Je hodně myší. 6. října napršelo tak hodně sejc. 
Na silnici přes Jihlavku se staví dřevěný most na místě vyhoze-
ného mostu železného.
Kukuřice pěkná a sklízela se o srpnu. Krmná řepa slabá, cukrov-
ky 30 q po měřici, 1 q 60 Kčs.
Úroda hroznů velká. K semletí jest povoleno 20 kg na osobu. 
Listopad deštivý.
Bylo podáváno přiznání k  dávce z  majetku. Postihne nejvíce 
válečné zbohatlíky.
Prosinec z počátku proměnlivý. Od 13. prosince začalo mrznout 
a mrazy 15 a 20 stupňové trvají až do Vánoc. Vánoce mírně mra-
zivé s popraškem sněhu. Počasí stejné až do nového roku.
(Pozn. redakce: Jedná se autentický přepis bez jakýchkoliv oprav 
a úprav)
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Společenská 
rubrika 

Narodili se:
Ida Weller
Zoe Bobreková
Lukáš Venhuda
Eliška Šprdlíková

Navždy nás opustili:
Radomír Soukal
Libuše Cibulková
Marie Říhová

Ukliďme Česko – Ukliďme Přibice
Vážení příznivci čistého okolí Přibic, 
tato úklidová akce byla v sobotu 29. 
března zrušena kvůli celodennímu 
dešti. Přesunuli jsme ji na sobotu 5. 

dubna od 9 hodin . Sraz bude u ko-
munitního centra. Rukavice a pytle 
budou zajištěny. Nezapomeňte na 

pevnou obuv. Jako každý rok pů-
jdeme sbírat nepořádek kolem sil-
nic směrem na Pohořelice až k mos-
tu, na Vranovice, ke kasárnám, horní 
cestou za hřištěm na Ivaň, kolem 
řeky, případně směrem na Višinky 
po cestě k  pískovně. V  případě ne-

příznivého počasí 
by se akce neko-
nala. Sledujte pří-
padné aktualizace 
na FB ve skupinách Přibice a  Obec 
Přibice.

Eva Oblezarová

Plánované akce

5.4.25 Ukliďme Česko – Ukliďme Přibice (od 9 hodin)

5.4.25 Oslava 10 let od založení sboru Přibičané

12. - 13.04.2025 Chovatelská přehlídka loveckých trofejí

11. - 17.04.2025 Výročí 80 let od konce 2. světové války v Přibicích

26.4.25 Jarní jarmark

26.4.25 Pálení čarodějnic

30.4.25 Stavění máje

18.5.25 Oslava Dne matek

1.6.25 Den dětí + Myslivecký den

13.6.25 Techtle Mechtle travesti show

21. - 22.06.2025 Krojované hody
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Ohlédnutí za krojovým plesem


